
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 3 de abril de 2019 Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03CF5425D5E3FE0423860BEB260C5C5C



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO 01-2019

• RESULTADO DE JULGAMENTO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DO PPRP 001/2019

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03CF5425D5E3FE0423860BEB260C5C5C



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 	02 de janeiro 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 1.362.960,00 

Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Sessenta Reais 

O Prefeito Municipal de Nova Redenção 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA 

Art. 10  - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 1.362.960,00 

Um Milhão, Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Sessenta Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	
1 

valor R$ 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2003 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕÊS DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 32.700,00 

3390.35.00 	Serviços de Consultoria 
o 	Recursos Ordinários 	 1 1.100,00 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessõa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 9.000,00 

02.02.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3 190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 2.100,00 

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o 	Recursos Ordinários 3.500,00 

3390.93.00 	Indenizações e Restituições 
24 	Transferências de Convênios - Outros 21.900,00 

02.03.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DASEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinárids 	 129.300,00 

29/03/2019 17:43:03 	 PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 	 Pégina: 	1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 	02 de janeiro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 175.900,00!  

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 6.800,00 

02.04.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3 190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
1 	Educação - 25% 2.600,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 Educação - 25% 4.900,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
1 Educação - 25% 5.400,00 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 Educação - 25% . . 

7.700,00 

2060 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 Educação - 25% 70.300,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
19 Transferências FUNDEB 40% 203.800,00. 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
4 Salário Educação 6.500,00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinadâ 
1 Educação - 25% 4.100,00 

02.04.03 FUNDEB 

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

29/03/2019 17:43:03 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 2 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001..65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 	02 de janeiro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
19 	 Transferências FUNDEB 40% 	 213.200,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 Saúde-15% 10000 

3190.92.00 Desesas de Exercícios Anteriores 
2 Saúde - 15% 59.400,00, 

• 	 3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 2.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 Saúde - 15% 44.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
2 Saúde - 15% 	 1 13.800,00, 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinadd 
2 	 Saúde - 15% 	 j 	 5.100,00 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
2 	 Saúde - 15% 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
14 	 Transferências do SUS 

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores 
2 	 Saúde - 15% 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

30.800,00 

91.100,00 

56.100,00 

2036 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSIÓA 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
14 	 Transferências do SUS 	 • 9.060,00 

2037 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM dAÚDE 

29/03/2019 17:43:03 	 PLAMWEB - Plataforma de Administraço Municipal 	 Página; 	3 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245,33410001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	01 	de 	02 de janeiro 2019 

Código 	Especificação Valor R$ 

3 190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores 
2 	Saúde-15% 10.100,00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.92.00 	Despesas de Exercicio Anteriores 
14 	Transferências do SUS 800,00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúdé - lS% 7.600,00 

2107 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas PeSoal Civil 
14 	Transferências do SUS 4.100,00 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores 
o 	Recursos Ordinários 15.100,00 

3390.36.00 	Outrôs Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	Recursos Ordinários 2.700,00 

3390.92.00 	Despesas de Exercicio Anteriores 
o 	Recursos Ordinários 4.200,00 

	

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2014 	DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 1 	 4.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 

	
1.200,00 

	

02.08.0 1 
	

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO 

2108 	DESENVOLV. E MÀNUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 

	 2.600,00 

29/03/2019 17:43:03 	 PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	01 	de 	02 de janeiro 2019 

Código 	Especificação Valor R$ 

02.09.01 	SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA 

3190.92.00 	Despesas de Exercicios Anteriores 
o 	Recursos Ordinários 2.600,00 

02.10.01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

2111 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	Recursos Ordinários 18.000,00 

3 190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores 
o 	Recursos Ordinários 2.600,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1008 	RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

3390.92.00 	Despesas de Exercicio Anteriores 
16 	CIDE 2.900,00 

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

3190.92.00 	Despesas de Exercicios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 44.700,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 	 6.200,00 

Financeira Recursos Minerais 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - pessda Física 
O 	Recursos Ordinários 	 1 	 4.900,00 

	

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

2114 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

3190.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 
O 	Recursos Ordinários 	 2.600,00 

	

02.15.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2131 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE 

29/03/2019 17:43:03 	 PLAMWEB- Plataforma de Adrninístraço ilunicipaI 	 Página: 	5 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura MunicIpal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 02 de janeiro 2019 

Código Especificação Valor R$ 

3190.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 
O Recursos Ordinários 2.600,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O Recursos Ordinários 11.100,00 

Total .362.960,00 

Ad. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações õrçamentárias: 

02.01 .01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
O Recursos Ordinários 9.000,00 

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O Recursos Ordinários 30.000,00 

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
O Recursos Ordinários 40000,00 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1046 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE FORMAÇÃO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
22 Transferências de Convênios - Educaão 45.000,00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
4 Salário Educação 6.500,00 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessda Jurídica 
1 Educação - 25% 40.000,00 

29/03/2019 17:43:03 PLAMWEB- Plataforma de Administração Munidpal Página: 6 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001..65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 	02 de janeiro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O Recursos Ordinários 10.000,00 

02.04.03 FUNDES 

2047 FUNDES 60%-GEStÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
18 Transferências FUNDEB 60% 417.000,00 

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 Saúde-15% 40.100,00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 
23 Transferências de Convênios - Saúde 40.000,00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3 190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde - 15% 100.000,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 
2 Saúde - 15% 49.000,00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências do SUS 100.00000 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências do SUS 5.060,00 

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

29/03/2019 17:43:03 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 7 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 	02 de janeiro 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.13.00 Obriações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 16.000,00 

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 10.000,00 

02.07.02 

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 00 BPC- BENEFICIOS DE PRESTAÇÃO CONTItUADA 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos do FNAS 	 1200,00 

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

1052 REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DA SCRETARIA DE CULTURA 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 40.000,00 

1054 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PALCO NA PRAÇA. 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 40.000,00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO 

 

 

1018 CONSTRUÇÃO DOCENTRO DE TRATAMENTO ÔE LIXO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 

1028 IMPLANTAÇÃO DO. ATERRO SANITÁRIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	 Transferências de Convênios - Outros 

1057 IMPLANTAÇÃO E APARELHAMENTO DO MUSEU: MUNICIPAL 

4490.5 1.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - 

20.000,00 

!ZSI$IuI'I!l!J 

20.000,00. 

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

1019 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DAS CASAS E FARINHA 

 

29/03/2019 17:43:03 	 PLAMWEB Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001$5 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 	02 de janeiro 2019 

Código 	Especificação 	
Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.000,00 

1059 IMPLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA ELETRIFICAÇÃO RURAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o 	Recursos Ordinários 	 15.00000 

2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 40.000,00 

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

4490.51.00 Obrà e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 20.000,00 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBUCA 

4490.5 1.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 20.000,00 

1015 REVITALIZAÇÃO Db HORTO FLORESTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 	 1 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 20.000,00 

02.13.0 1 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 QOMOOOO 

PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS 	ES DA PROCURADORIA JURÍDICA 
MUNICIPAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	Recursos Ordinários 	 9.100,00 

02.16.01 
	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

1072 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO VILA DOS ESPORTES 

29/03/2019 17:43:03 	 PLAMWEB Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	9 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/000 145 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 	02 de janeiro 2019 

Código 	Especificação 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outrôs 

1073 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA PISTA DE BICIÕLETA 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Tranferências de Convênios - Outros 

Total................... 

Valor R$ 

20.000,0d 

20.000,00 

1.362.960,00  

Art. 30 
- Este decreto entra em vigor na data da sua Publicação, revogadhs as disposições em contrário. 

Gabinetey Prefeito, 02 de janeiro 	2019 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CDACCF29F121A8B908E59C25A73CA63

quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 001/2019. 

 

A Comissão de Pregão de Nova Redenção/BA  torna público que no dia 07 de março de 2019, 
foi realizada Licitação na modalidade Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
pneus, câmaras de ar e outros, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do 
Município de Nova Redenção BA, tendo como vencedoras as empresas:  ADILSON PINHEIRO 
DE OLIVEIRA, CNPJ Nº 17.168.924/0001-02, registra os preços do Lote 01 no valor de  R$ 
21.000,00 (vinte e um mil reais) do Lote 03 no valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) 
do Lote 04 no valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) e do Lote 06 no valor de  R$ 
47.000,00 (quarenta e sete mil reais) e EL ELYON PNEUS EIRELI – ME CNPJ Nº 
29.259.420/0001-79, registra os preços do Lote 02 no valor de R$ R$ 60.900,00 (sessenta mil 
e novecentos reais)  e do Lote 05 no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
 
 

 

Nova Redenção/BA, 07 de março de 2019. 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta             

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 07 de março de 2019.

 

Abi –Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração  

 
 
 

 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03CF5425D5E3FE0423860BEB260C5C5C



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               
RECURSO ADMINISTRATIVO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001 /2019.  
 
DO OBJETO:  
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e outros, destinados a 
suprir às demandas das diversas secretarias do Município de Nova Redenção BA.  
 
DOS FATOS E FORMALIDADES: 
Trata-se de recurso administrativo manifestado em sessão pelas empresas COMERCIAL JD 
ALMEIDA LTDA ME e empresa EL ELYON PNEUS EIRELI – ME, no âmbito do procedimento 
licitatório, realizado na modalidade Pregão presencial nº 001/2019 em 07 de março de 2019.  A 
empresa ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA manifestou interposição de recurso quanto da 
habilitação da empresa EL ELYON PNEUS EIRELI – ME alegando que a mesma não apresentou  a 
certidão do CRC registrado juntamente com o livro fiscal na junta comercial, como refere o item 
7.1.4 alínea B,do edital  desta forma pediu  a desclassificação da empresa EL ELYON PNEUS 
EIRELI – ME.  
 
A empresa EL ELYON PNEUS EIRELI – ME manifestou-se quanto à habilitação da empresa 
ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA, alegando que a mesma não apresentou conforme o item 
7.1.1 do edital, as alterações contratuais da empresa, além disso, a certidão de falências e concordatas 
encontra –se , fora do prazo estabelecido no item 7.1.4 alínea A. Sendo assim pede a desclassificação 
da empresa ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA 
 
DAS CONTRARAZOES: 
 As licitantes manifestaram intenção de interposição de recurso, porém não apresentaram 
contrarrazoes escritas no prazo de 3 dias como previstos no edital de convocação. Assim o Sr 
pregoeiro juntamente com a equipe de apoio esclarece que as alegações em face são de pequena 
relevância tendo em vista que em nenhum dos casos há prejuízo pra os cofres públicos já que são 
questionamentos que após diligencia foi confirmado que em nada impede que município as contrate. 
 
DECISAO: 
Diante do exposto, este pregoeiro junto com a equipe de apoio decide pela  manutenção do resultado 
do certame já que não formam apresentadas as contrarrazões escritas por parte das empresas 
licitantes, quais seja:  ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA,  que registrou os preços do Lote 01 
no valor de  R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) do Lote 03 no valor de R$ 81.000,00 (oitenta e 
um mil reais) do Lote 04 no valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) e do Lote 06 no valor 
de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) e EL ELYON PNEUS EIRELI – ME, registrou os 
preços do Lote 02 no valor de  R$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais)  e do Lote 05 no 
valor de  R$ 13.000,00 (treze mil reais), desta forma fica ambas habilitadas e vencedoras do certame 
para os lotes descritos acima. 
 
Decorrido os tramites legais a presente decisão referente a esse processo licitatório será encaminhado 
à autoridade superior para analise, decisão final e a seu juízo homologue o resultado apresentado. 
 
Nova redenção- BA 15 de março de 2019. 
 

João Célio Oliveira Silva 
Pregoeiro 

 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03CF5425D5E3FE0423860BEB260C5C5C



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 001/2019. 
 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de pneus, câmaras de ar e outros, destinados a suprir às 
demandas das diversas secretarias do Município de Nova Redenção BA, tendo como vencedora a 
empresa: ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA, CNPJ Nº 17.168.924/0001-02, registra os 
preços do Lote 01 no valor de  R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) do Lote 03 no valor de R$ 
81.000,00 (oitenta e um mil reais) do Lote 04 no valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil 
reais) e do Lote 06 no valor de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) e EL ELYON 
PNEUS EIRELI – ME CNPJ Nº 29.259.420/0001-79, registra os preços do Lote 02 no valor de  
R$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais)  e do Lote 05 no valor de  R$ 13.000,00 (treze 
mil reais). 
 
  
 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

Nova Redenção/BA, 18 de março de 2019. 
 

 
 

Guilma Rita de Cassia Gottschal da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03CF5425D5E3FE0423860BEB260C5C5C



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

DO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2019 

 

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os atos 
praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial Para Registro de Preços nº. 001/2019 para futura e eventual Aquisição de pneus, 
câmaras de ar e outros, destinados a suprir às demandas das diversas secretarias do Município de 
Nova Redenção BA, tendo como vencedora a empresa: ADILSON PINHEIRO DE 
OLIVEIRA, CNPJ Nº 17.168.924/0001-02, registra os preços do Lote 01 no valor de  R$ 
21.000,00 (vinte e um mil reais) do Lote 03 no valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) 
do Lote 04 no valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) e do Lote 06 no valor de R$ 
47.000,00 (quarenta e sete mil reais) e EL ELYON PNEUS EIRELI – ME CNPJ Nº 
29.259.420/0001-79, registra os preços do Lote 02 no valor de  R$ 60.900,00 (sessenta mil e 
novecentos reais)  e do Lote 05 no valor de  R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
 
  
 

Nova Redenção/BA, 18 de março de 2019. 
 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta                      

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 18 de março de 2019. 

 
 

Abi –Ackel dos Anjos Martins  
Secretario de Administração 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03CF5425D5E3FE0423860BEB260C5C5C



quarta-feira, 3 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO 

                                                                                                

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data contrato com a 
empresa: ATA CONTRATO Nº 051/2019 - ADILSON PINHEIRO DE OLIVEIRA, CNPJ 
Nº 17.168.924/0001-02, registra os preços do Lote 01 no valor de  R$ 21.000,00 (vinte e um mil 
reais) do Lote 03 no valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) do Lote 04 no valor de R$ 
76.000,00 (setenta e seis mil reais) e do Lote 06 no valor de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil 
reais). ATA CONTRATO Nº 052/2019 EL ELYON PNEUS EIRELI – ME CNPJ Nº 
29.259.420/0001-79, registra os preços do Lote 02 no valor de  R$ 60.900,00 (sessenta mil e 
novecentos reais)  e do Lote 05 no valor de  R$ 13.000,00 (treze mil reais). Objeto: Registro de 
Preços para futura e eventual Aquisição de pneus, câmaras de ar e outros, destinados a suprir às 
demandas das diversas secretarias do Município de Nova Redenção BA. Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir da data de assinatura do contrato que será em 18/03/2019. Devendo o presente ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

Nova Redenção/BA, 18 de março de 2019. 

 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o EXTRATO DE PUBLICAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta                       

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 18 de março de 2019. 

 

Abi –Ackel dos Anjos Martins  
Secretario de Administração 

  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03CF5425D5E3FE0423860BEB260C5C5C


		2019-04-03T13:56:51-0300




